
（単位　　円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費 23,324,000 24,077,000 △ 753,000

正会員受取会費 21,324,000 22,077,000 △ 753,000

賛助会員受取会費 2,000,000 2,000,000 0

事業収益 48,309,360 54,357,528 △ 6,048,168

治山標識等収益 21,372,670 23,999,355 △ 2,626,685

林道標識等収益 24,538,745 28,952,222 △ 4,413,477

図書事業収益 560,945 85,951 474,994

技術資料作成 1,837,000 1,320,000 517,000

雑収益 61,666 493,944 △ 432,278

雑収益 61,666 493,944 △ 432,278

経常収益計 71,695,026 78,928,472 △ 7,233,446

(2) 経常費用

事業費 58,584,665 65,398,406 △ 6,813,741

役員報酬 1,357,800 1,357,572 228

給料手当 8,409,152 8,399,661 9,491

福利厚生費 1,607,273 1,600,066 7,207

会議費 229,448 404,508 △ 175,060

旅費交通費 1,451,235 2,604,658 △ 1,153,423

交際費 30,668 96,078 △ 65,410

治山標識等費 16,537,400 18,592,778 △ 2,055,378

林道標識等費 19,483,607 23,079,305 △ 3,595,698

図書事業費 356,548 849 355,699

需用費 3,190,019 3,251,808 △ 61,789

賃借料 1,743,053 1,768,566 △ 25,513

修繕費 258,335 0 258,335

諸謝金 742,802 623,611 119,191

支払負担金 2,702,000 2,730,000 △ 28,000

租税公課 449,166 1,463 447,703

雑費 36,159 887,483 △ 851,324

管理費 11,644,075 11,499,262 144,813

役員報酬 3,168,200 3,167,648 552

給料手当 3,031,348 3,113,488 △ 82,140

退職給付費用 265,000 261,000 4,000

正味財産増減計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

勘定科目



（単位　　円）

当年度 前年度 増減

福利厚生費 986,005 1,017,972 △ 31,967

会議費 205,270 756,803 △ 551,533

旅費交通費 761,356 1,229,700 △ 468,344

交際費 9,440 14,192 △ 4,752

需用費 1,967,203 799,355 1,167,848

賃借料 550,352 528,026 22,326

修繕費 77,165 77,165

諸謝金 453,750 449,190 4,560

支払負担金 50,500 41,500 9,000

租税公課 70,211 70,232 △ 21

雑費 16,570 18,516 △ 1,946

減価償却費 31,705 31,640 65

経常費用計 70,228,740 76,897,668 △ 6,668,928

評価損益調整前経常増減額 1,466,286 2,030,804 △ 564,518

当期経常増減額 1,466,286 2,030,804 △ 564,518

2 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

予備費 0 0 0

当期一般正味財産増減額 1,466,286 2,030,804 △ 564,518

一般正味財産期首残高 82,204,538 80,173,734 2,030,804

一般正味財産期末残高 83,670,824 82,204,538 1,466,286

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高

正味財産期末残高 83,670,824 82,204,538 1,466,286

勘定科目



（単位　　円）

実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費 0 0 23,324,000 23,324,000

正会員受取会費 0 0 21,324,000 21,324,000

賛助会員受取会費 0 0 2,000,000 2,000,000

事業収益 0 48,309,360 0 48,309,360

治山標識等収益 0 21,372,670 0 21,372,670

林道標識等収益 0 24,538,745 0 24,538,745

図書事業収益 0 560,945 0 560,945

技術資料作成 0 1,837,000 0 1,837,000

雑収益 0 60,153 1,513 61,666

雑収益 0 60,153 1,513 61,666

経常収益計 0 48,369,513 23,325,513 71,695,026

(2) 経常費用

事業費 11,190,829 47,393,836 0 58,584,665

役員報酬 678,900 678,900 0 1,357,800

給料手当 1,107,240 7,301,912 0 8,409,152

福利厚生費 281,569 1,325,704 0 1,607,273

会議費 229,448 0 0 229,448

旅費交通費 1,451,235 0 0 1,451,235

交際費 28,000 2,668 0 30,668

治山標識等費 0 16,537,400 0 16,537,400

林道標識等費 0 19,483,607 0 19,483,607

図書事業費 0 356,548 0 356,548

需用費 2,844,835 345,184 0 3,190,019

賃借料 1,192,701 550,352 0 1,743,053

修繕費 181,170 77,165 0 258,335

諸謝金 465,052 277,750 0 742,802

支払負担金 2,702,000 0 0 2,702,000

租税公課 0 449,166 0 449,166

雑費 28,679 7,480 0 36,159

管理費 0 0 11,644,075 11,644,075

役員報酬 0 0 3,168,200 3,168,200

給料手当 0 0 3,031,348 3,031,348

退職給付費用 0 0 265,000 265,000

正味財産増減計算書内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

勘定科目



（単位　　円）

実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合計

福利厚生費 0 0 986,005 986,005

会議費 0 0 205,270 205,270

旅費交通費 0 0 761,356 761,356

交際費 0 0 9,440 9,440

需用費 0 0 1,967,203 1,967,203

賃借料 0 0 550,352 550,352

修繕費 0 0 77,165 77,165

諸謝金 0 0 453,750 453,750

支払負担金 0 0 50,500 50,500

租税公課 0 0 70,211 70,211

雑費 0 0 16,570 16,570

減価償却費 0 0 31,705 31,705

経常費用計 11,190,829 47,393,836 11,644,075 70,228,740

評価損益調整前経常増減額 △ 11,190,829 975,677 11,681,438 1,466,286

当期経常増減額 △ 11,190,829 975,677 11,681,438 1,466,286

2 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 11,190,829 975,677 11,681,438 1,466,286

他会計振替額 11,190,829 △ 1,000,000 △ 10,190,829 0 0

予備費 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 △ 24,323 1,490,609 1,466,286

一般正味財産期首残高 0 62,402,385 19,802,153 82,204,538

一般正味財産期末残高 0 62,378,062 21,292,762 83,670,824

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高

正味財産期末残高 0 62,378,062 21,292,762 83,670,824

勘定科目


